
 

 
Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za kinematografiju V broj: 542/2008 od 18.06.2008. godine, 02-82/09 i 02-
173/09, a skladu sa Pravilnikom o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za 
kinematografiju broj: 04-3-245/21 od 20.12.2021.godine, Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava sa 
kriterijima raspodjele sredstava “Transfera za kinematografiju” utvrđenog budžetom Federacije BiH za 2022. 
godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta-Federalnom ministarstvu kulture i športa V broj 856/2022 od 
9.6.2022.godine ( „Sl. Novine Vlade Fedracije BiH“ broj 47/22 od 15.6.2022.godine)  i Odlukom o objavi Konkursa 
za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za pozicije sufinansiranja filmskih projekata za 
2022.godinu broj 04-3-48-2/22 od 26.5.2022. godine, Upravni odbor Fondacije za kinematografiju je donio : 

 
ODLUKU 

 
o izboru korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za 

 pozicije sufinansiranja filmskih projekata  2022. godinu 
 
 
I 

Konkurs je proveden u skladu sa Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele 
sredstava “Transfera za kinematografiju” utvrđenog budžetom Federacije BiH za 2022. godinu Federalnom 
ministarstvu kulture i sporta-Federalnom ministarstvu kulture i športa V broj 856/2022 od 9.6.2022.godine ( „Sl. 
Novine Vlade Fedracije BiH“ broj 47/22 od 15.6.2022.godine) i Poslovnikom o visinama podrške Fondacije za 
kinematografiju za 2022.godinu broj 04-3-56-1/22 od 13.6.2022.godine za slijedeće pozicije:  
 

1. Sufinansiranje novih i ugovorenih filmskih projekata- Proizvodnja dugometražnih filmova 
a) debitantski niskobudžetni dugometražni igrani, dokumentarni i animirani film 
b) dugometražnog filma igrani, dokumentarni i animirani film 
c) Sufinansiranje filmskih projekata- Sufinansiranje manjinskih bosanskohercegovačkih koprodukcija 

 
2. Sufinansiranje filmskih projekata - Proizvodnja kratkometražnih filmova (igrani, dokumentarni, 

animirani, eksperimentalni). 
 

3. Sufinansiranje filmskih projekata-  Sufinansiranje razvoja dugometražnih filmova 
a) razvoj scenarističke građe 
b) razvoj filmskog projekta 

 
II 
 

Izabranim korisnicima sredstva su raspoređivana po preporuci Žirija, kako slijedi: 
 

1. Sufinansiranje novih i ugovorenih filmskih projekata- Proizvodnja dugometražnih filmova: 
 

Redni 
broj 

Producentska kuća Naslov projekta  Autori projekta Broj 
bodova 

IZNOS (KM) 

 
a) debitantski niskobudžetni dugometražni igrani, dokumentarni i animirani film 

 

1 Udruženje VITEZOVI 
BOSANSKOG 

KRALJEVSTVA SARAJEVO  

TRENUTAK 
igrani 

Rifat Kukić, reditelj i 
scenarista 

107,78 399.000,00 

2 HNK MOSTAR KROZ PROCES 10-6-93 
Dokumentarni 

Marina Petković Liker  
reditelj i scenarista 

95,08 40.000,00 

 
b) dugometražnog filma igrani, dokumentarni i animirani film 

 

1 UDRUŽENJE PRAVDA DERVIŠ I HAGADA  
Dokumentarni  

Avdo Huseinović,  reditelj 
i scenarista 

93,04 22.000,00 

2 UDRUŽENJE PLATFORMA ZA NJU VRIJEDI UMRIJETI 
Dokumentarno igrani 

Lejla Zvizdić,  
reditelj i scenarista 

87,20 8.000,00 



 

3 TYM SYSTEM DOO SONJA 
Dokumetarni 

Arijana Saračević Helać 
reditelj i scenarista 

83,12 37.000,00 

4 PHOTO VIDEO STUDIO 
YOKER 

PRIČA O VINU 
HERCEGOVINA  
Dokumentarni 

Ivan Čolak,  
reditelj i scenarista 

79,50 25.000,00 

5 UDRUŽENJE DOKUMENT  PUT KUĆI ( DOIGRAVANJE) 
igrani  

Ines Tanović,  
reditelj i scenarista 

83,94 200.164,50 

6  
FIST DOO  

 
DŽANKO KVALE 
Dokumentarni 

Bojan Filipović, reditelj  
Salko Zuko i Bojan 
Filipović , scenarij 

 
105,66 

 
45.000,00 

7 CKA CHARLAMA YU DOKUMENTA  
Dokumentarni 

Jasmin Duraković,  
reditelj i scenarista 

87,72 17.500,00 

8 DENAMEDA DOO HISTORIJA BH 
NOVINARSTVA  
Dokumentarni  

Dario Novalić, režiser 
Emir Imamović, scenarij 

83,18 49.000,00 

9 UDRUGA KLEPSIDRA KRALJ TVRTKO 
Dokumentarni 

Zoran Kubura , reiser 
Milo Jukić, scenarij 

95,28 40.000,00 

10 UDRUŽENJE CoolturART  IZA ZAVJESE 
Igrani 

Irena Škorić 
reditelj i scenarista 

92,92 175.000,00 

11 UG KRUG RODIJAK ĆIPA  
Igrani film 

Branko Ištvančić, reditelj 
Dragan Komadina, 

scenarij 

99,40 380.000,00 

12 HAPPY END STORY 
PRODUCTIONS DOO  

SKROZ 
Dokumentarni 

Nenad Đurić, režiser 
Omar Kuštrić, scenarij 

106,80 80.000,00 

13 UG EVENTUS  ŠKART 
Igrani 

 Boris Balta,  reditelj i 
scenarista 

72,14 80.000,00 

c) Sufinansiranje filmskih projekata- Sufinansiranje manjinskih bosanskohercegovačkih koprodukcija 

1 UDRUŽENJE OBALA ART 
CENTAR 

PRIJE LJETA 
Igrani 

Danis Tanović, reditelj i 
scenarista 

111,82 50.000,00 

2 KFU OKTAVIJAN SVEMU DOĐE KRAJ 
Igrani 

Rajko Grlić 
Redtelj i scenarista 

109,84 40.000,00 

3 UDRUŽENJE NOVI FILM  OČE NAŠ 
Igrani 

Goran Stanković  reditelj 
Goran Stanković, Ognjen 
Sviličić, Maja Pelević i  
Dejan Prcić, scenarista 

108,66 40.000,00 

4 UDRUŽENJE VITEZOVI 
BOSANSKOG 
KRALJEVSTVA 

OLIMPIJADA 
Dokumentarni 

Aleksandra Fracassa 
Kostić 

reditelj i scenarista 

107,70 30.000,00 

  
UKUPNO: 

 
1.757.664,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2. Sufinansiranje filmskih projekata - Proizvodnja kratkometražnih filmova (igrani, dokumentarni, 

animirani, eksperimentalni) 
 

Redni 
broj 

Producentska kuća Naslov projekta  Autori projekta Broj 
bodova 

IZNOS (KM) 

1.  UDRUŽENJE 
IMAGINARIUM 

ŠKAFETIN 
igrani 

Paško Vukasović  
reditelj 

98,14 10.000,00 

2.  UDRUŽENJE PANGLAS LIGA PRVAKA  
Igrani 

Džana Pinjo  
reditelj i scenarista 

99,14 55.000,00 

3.  UDRUŽENJE PANGLAS PIJANISTICA 
Dokumentarni 

Mustafa Mustafić 
reditelj 

Edin Krehić scenarij 

104,94 12.000,00 

4.  HKUD DIDAK ŽUPA 
GRADNIĆI 

NADA 
Animirani 

Pero Perušić 
scenarista 

Ernesto Markota 
gl.animator 

97,12 15.000,00 

5.  AGENCIJA ZAP MOSTAR SIGNAL NADE 
Dokumentarni 

Ines Kajić Bobalo  
reditelj i scenarista 

87,56 15.000,00 

6.  UG INICIJATIVA STOLAC NOĆ OD SREBRA I ZLATA 
Igrani 

Zdravko Terkeš  
reditelj i scenarista 

97,08 12.000,00 

7.  UDRUŽENJE COOLTUR 
ART  

HARMONY 
 

Enver Puška  
reditelj i scenarista 

101,88 40.000,00 

  
UKUPNO:  

 
159.000,00 

 
 

3. Sufinansiranje filmskih projekata-  Sufinansiranje razvoja dugometražnih filmova 
 

Redni 
broj 

Autor projekta / Producentska kuća Naslov projekta 
 

Broj 
bodova 

IZNOS (KM) 

a) razvoj scenarističke građe 

1 HARI ŠEČIĆ  PLIZ EGIPAT 96 3.000,00 

2 MIRSAD PAŠOVIĆ BOSANSKI BLEĆAK 96 3.000,00 

3 VAHID DURAKOVIĆ GRAD SPALJENIH KNJIGA 96 3.000,00 

4 ARMA TANOVIĆ BRANKOVIĆ NA IVICI 96 3.000,00 

5 VESKO KADIĆ BALKON 96 3.000,00 

6 NISAD SELIMOVIĆ THE RAINMAKER 96 3.000,00 

7 JOSIP MLAKIĆ POVRATAK  96 3.000,00 

8 SEAD VEGARA  KAO NA FILMU  96 3.000,00 

9 BERISLAV JURIĆ  IMA JEDNA DUGA CESTA 96 3.000,00 

b) razvoj filmskog projekta 

10 
UDRUŽENJE RAKCIJA IZET NANIĆ ČUDIM SE JA TEBI 

VANJA AVDIĆ ČABRIĆ 
96 5.000,00 

 UKUPNO:  32.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
III 
 

Rok za Prigovor na Odluku Upravnog odbora iznosi 7 dana od dana objavljivanja. 
Estetski sud ne može biti predmetom prigovora osim u slučajevima dokazanog plagijata, u skladu s 
odgovarajućim propisima. 

IV 
 

Sa svim izabranim korisnicima bit će potpisani pojedinačni Ugovori o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije.  
O terminu potpisivanja Ugovora, korisnici će blagovremeno biti obavješteni. Korisnik koji ne potpiše Ugovor o 
dodjeli i korištenju sredstava Fondacije u roku od 90 dana od dana obavijesti o terminu potpisivanja smatrat će 
se da je odustao od realizacije projekta za koji su mu dodijeljena sredstava.  

 
V 
 

Fondacija će pismeno obavijestiti podjedinačno sve učesnike u konkursu o ocjenama žirija za predložene 
projekte. 
 
Svi učesnici u konkursu imaju pravo na uvid strukturu ocjena njihovih projekata po svim kategorijama. 

 
VI 
 

Ova Odluka  će biti objavljena 2.9.2022. godine na internet stranici http://fondacijakinematografija.ba/ i  stupa 
na snagu danom objave. 
 
 
Broj: 04-3-102/22                                 
Sarajevo,1.9.2022. godine                                        

 
 

PREDSJEDNIK  
UPRAVNOG ODBORA  

 
Antonio Beus 


